令和５年４月６日

保護者の皆様
新宿区立落合第四小学校

　　校長　中里　満晴
令和５年度の給食費について

陽春の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のことと存じます。学校給食の運営につきましては、日頃よりご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

今年度の給食費の金額、納入方法等について、下記のようにさせていただきます。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。
記
１．金額について
　給食費は、学年ごと、１食単価に年間喫食回数を乗じて算出しています。

	１食単価
	年間回数
	欠食（減額）回数
	年　額

	１年
	２４７円
	１９２回
	６回（給食開始時５、遠足）
	４７，４２４円

	２年
	２４７円
	１９７回
	１回（遠足）
	４８，６５９円

	３・４年
	２６３円
	１９６回
	２回（遠足、社会科見学）
	５１，５４８円

	５年
	２７８円
	１９７回
	１回（社会科見学）
	５４，７６６円

	６年
	２７８円
	１９４回
	４回（移動教室3、社会科見学）
	５３，９３２円

２．給食の実施予定日

	給食開始日
	給食終了日
	回数

	１学期
	４月１０日（月）
	７月１９日（水）
	６８回

	２学期
	８月２８日（月）
	１２月２２日（金）
	８１回

	３学期
	１月１０日 (水)
	３月２１日（木）
	４９回

	合計
	１９８回

　　　　　＊１年生の給食は４月１７日（月）から始まります。

３．納入方法
事前に登録した郵便局（ゆうちょ銀行）の普通預金口座より自動振替をいたします。事故防止のため自動振替にご協力をお願いします。
※
口座振替の手続きをされていないご家庭は、至急手続きをしてください。学校より「自動払込利用申込書」をお渡しいたします。

※就学援助を申請された場合、認定通知が6月以降となります。そのため、5月の振替は1年生全員申請の有無に関わらず一旦引き落とし、後日認定された方には返金します。2年生以上は昨年の認定の実績に従って引き落とし、後日返金や徴収を行います。
４．振替について　　　毎月の振替額が異なります。ご確認ください。
1 振替日　　毎月４日、再振替日１８日（土・日・祝祭日の場合は翌日）
　　　　　５月と１月の振替は、月半ば１回のみの振替で再振替はありません。
2 振替額　　下記の通り、毎月の給食回数×１食単価となります。（遠足等の欠食分は差し引いています。）　　　　　前日までに残高をご確認ください。残高不足で振替ができない場合は、翌月に加算します。
	振替月
	５月*
	６月
	７月
	９月*
	10月
	11月
	12月
	１月
	２月*
	合計

	回数
	15+19
	22
	12
	4+20
	21
	20
	16
	16
	19+14
	198

	1年
	7,163(-5日)
	5,434
	2,964
	5,681
(-1日)
	5,187
	4,940
	3,952
	3,952
	8,151
	47,424円

	2年
	8,398
	5,434
	2,964
	5,681
(-1日)
	5,187
	4,940
	3,952
	3,952
	8,151
	48,659円

	3年
	8,942
	5,786
	2,893
（-1日）
	6,049(-1日)
	5,523
	5,260
	4,208
	4,208
	8,679
	51,548円

	4年
	8,942
	5,786
	3,156
	6,049(-1日)
	5,523
	4,997

(-1日)
	4,208
	4,208
	8,679
	51,548円

	5年
	9,452
	6,116
	3,336
	6,394(-1日)
	5,838
	5,560
	4,448
	4,448
	9,174
	54,766円

	6年
	9,452
	6,116
	3,336
	6,394(-1日)
	5,004（-3日）
	5,560
	4,448
	4,448
	9,174
	53,932円

＊５月は４・５月分の２ヶ月分。（４月は諸準備により振替できないため）
＊９月は８・９月分の２カ月分。（８月は振替日がないため）
＊２月は２・３月分の２ヶ月分。（３月は決算期のため。振替出来ない場合は現金で集金。）
3 手数料　　１回の振替につき１０円の手数料がかかります。

５．清算について
1 転出・転入の場合　　年間の給食喫食回数を計算して、徴収または返金をします。
2 給食の中止の場合（遠足延期、学級閉鎖等）

翌月以降の振替時に差し引いて徴収します。学級閉鎖の場合、閉鎖開始の翌日分から返金となります。

3 長期間欠席の場合（病気、入院等）

土・日・祝日を含む連続した８日以上の欠席の場合は、下記の「長期欠席連絡票」を学校へ提出してください。食材発注等の都合上、届け出のあった日から数えて３日目（土日、祝日を除く）から返金します。用紙は学校にありますので、担任までお申し出ください。
＊２月最終振替日以降の返金については、振替口座へ送金する場合があります。手数料が６６円かかりますので、ご了承ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　キ　　リ　　ト　　リ

長期欠席連絡票
令和　　年　　月　　日

	年　　　　　組　　氏名

	理由

	期間　　　令和　　　年　　　月　　　日　　　～　　　　年　　　月　　　日

	備考

＊問い合わせは給食主任までお願いします。　TEL　３５６５－０９４２

第１回目の引き落としは５月１８日（木）になります。手数料を含めた金額を口座へ入金お願いします。